Протокол №1

Рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства в ЕМР РТ

г. Елабуга 09.07.2020 г.
пр. Нефтяников, д. 46 11.00

Присутствовали:

Председатель
Нургаянов Л.Ф. Заместитель руководителя по экономике и проектам

Исполнительного комитета ЕМР РТ

Заместитель председателя
Никонов Т.В.

Секретарь
Зарипова Е.В.

Члены рабочей группы
Гиззатуллин И.С.

Гатин С.Р.

Волкова О.В.

Ковалева Н.П.

Председатель Палаты перспективного социально-
экономического развития ЕМР

Главный специалист Палаты перспективного социально-
экономического развития ЕМР

Председатель Земельно-имущественной палаты ЕМР

И.о. председателя Правовой палаты ЕМР

Начальник Отдела по работе с органами местного
самоуправления Исполнительного комитета ЕМР

Заведующая Сектором по работе с сельскими поселениями
Совета ЕМР

Повестка:
Рассмотреть перечень объектов в соответствии с письмом Министерства экономики

Республики Татарстан (01-62/4576 от 07.07.2020) о возможности включения их в перечень
муниципального имущества, свободного от третьих лиц (за исключением имущественных
прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для
предоставления субъектам малого и среднегопредпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства.

Слушали: Гиззатуллина И.С.

Решили:
Включение пустующие объекты в перечень муниципального имущества, свободного

от третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства) и предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства не возможно в связи с тем, что:
- коровник, по адресу: РТ, ЕМР Лекаревское СП, с. Лекарево, общей площадью 1 812,1 кв.м.,
объект реализован, договор купли-продажи №79 к/п от 07.05.2020;

- семенной склад, по адресу: РТ, ЕМР Лекаревское СП, с. Лекарево, общей площадью 1380
кв.м., объект реализован , договор купли-продажи №81 к/п от 18.06.2020;
- фуражный склад, по адресу: РТ, ЕМР Лекаревское СП, с. Лекарево, общей площадью 767,2
кв.м., объект реализован , договор купли-продажи №81 к/п от 18.06.2020;
- семенной склад, по адресу: РТ, ЕМР Лекаревское СП, с. Лекарево, общей площадью 1380
кв.м., объект реализован , договор купли-продажи №81 к/п от 18.06.2020;
- свинарник, по адресу: РТ, ЕМР Лекаревское СП, с. Лекарево, общей площадью 891,4 кв.м.,
объект реализован, договор купли-продажи №78 к/п от 07.05.2020;
- нежилое здание, по адресу: РТ, ЕМР г. Елабуга, ул. Набережная д.8, общей площадью
307.5 кв.м., объект включен в план приватизации Решением Совета Елабужского
муниципального района №438 от 30.12.2019;
- нежилое здание, по адресу: РТ, ЕМР г. Елабуга, пер. Тойминский д.5, общей площадью
774.8 кв.м., объект закреплен на праве оперативного управления Исполнительному комитету
Елабужского муниципального района, в соответствии с распоряжением Палаты №02-17 от
20 .01 .2020 ;

- магазин, по адресу: РТ, ЕМР с. Яковлево, ул. Колхозная д.22, общей площадью 47,8 кв.м.,
объект включен в перечень для предоставления субъектам МСП, в соответствии с
распоряжением Палаты №02-152 от 16.03.2020;
- встроенно-пристроенное помещение (Аптечный пункт), по адресу: РТ, ЕМР, г. Елабуга,
ул. Тойминская д. 10, пом. 1000, общей площадью 36,2 кв.м., объект включен в перечень для
предоставления субъектам МСП, в соответствии с распоряжением Палаты №723 от
25.11.2016;
- нежилое помещение, по адресу: РТ, ЕМР, г. Елабуга, с. Тарловка, ул. Санаторная д.1, пом.
1001, общей площадью 54,5 кв.м., объект закреплен на праве безвозмездного пользования за
ГАУЗ ЕЦРБ, в соответствии с распоряжение Палаты №422 от 28.11.2012;
- нежилое здание, по адресу: РТ, ЕМР г. Елабуга, ул. 10 лет Татарстана д.6, общей площадью
480.5 кв.м., объект включен в план приватизации Решением Совета Елабужского
муниципального района №438 от 30.12.2019;
- нежилое помещение, по адресу: РТ, ЕМР, г. Елабуга, ул. Тукая д.41, пом. 1001, общей
площадью 74 кв.м., объект включен в перечень для предоставления субъектам МСП, в
соответствии с распоряжением Палаты №723 от 25.11.2016;
- нежилое здание, по адресу: РТ, ЕМР г. Елабуга, пр. Нефтяников д. 16, пом. 1007 общей
площадью 48,4 кв.м., объект включен в план приватизации Решением Совета Елабужского
муниципального района №438 от 30.12.2019;
- нежилое здание, по адресу: РТ, ЕМР г. Елабуга, пр. Мира д.61, пом. 1000, общей площадью
6.2 кв.м., объект включен в план приватизации Решением Совета Елабужского
муниципального района №438 от 30.12.2019;
- нежилое здание, по адресу: РТ, ЕМР г. Елабуга, пр. Мира д.43, помЛН, общей площадью
3.2 кв.м., объект включен в план приватизации Решением Совета Елабужского
муниципального района №438 от 30.12.2019;
- нежилое здание, по адресу: РТ, ЕМР г. Елабуга, пр. Мира д. 16, пом. 1002, общей площадью
375.8 кв.м., объект включен в план приватизации Решением Совета Елабужского
муниципального района №438 от 30.12.2019;
- склад зернофуражный, по адресу: РТ, ЕМР г. Елабуга, Поспеловское сельское поселение,
объект числится в Казне Елабужского муниципального района, находится в аварийном
состоянии;

- здание зерносклада, по адресу: РТ, ЕМР г. Елабуга, ул. Пролетарская д. 1А, пом. 1000,
общей площадью 1268 кв.м., объект включен в план приватизации Решением Совета
Елабужского муниципального района №438 от 30.12.2019.

Голосовали «за» единогласно.

Председатель

Секретарь

Нургаянов Л.Ф.

Зарипова Е.В.